
V Českých Budějovicích dne  15.září  2006 
Č.j. KUJCK26310/2006 KHEJ 
 
Vyřizuje: Mgr. Linda Hanzlíková 
Tlf.: 386 720 225 

 
 
Věc: Odpověď na žádost o informaci dle 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 
 

Vážená paní Lípová,  
 
na Vaši žádost o poskytnutí informace dle 106/1999 Sb., ze dne 13.9. 2006 Vám sdělujeme 

následující. 
Na území Jihočeského kraje opravdu dosud není azylové integrační pobytové středisko, proto se 

nedaří plnit kvóty pro zajištění bydlení azylantů, které každým rokem stanovuje vláda v rámci Státního 
integračního programu. 

Ve Vaší žádosti je třeba vysvětlit dvě věci.  
1, Pokud je azylantům přidělen byt, podmínkou a někdy i problémem je, že takto vyčleněný byt 

musí zůstat po dobu pěti let pouze pro bydlení azylantů, takže pokud by došlo k jeho uvolnění v této 
lhůtě, bude nezbytné část dotace státu vrátit. Pokud chcete nabídnou byty pro azylanty, můžete o 
příspěvek žádat jako fyzická osoba (vy a Vaši dva společníci) nebo jako osoba právnická. 

2, Pokud se z objektu bývalé školy rozhodnete udělat azylové integrační středisko, zde se 
doporučuje jednat jako právnická osoba. Jednak by tento postup byl pro Vás a Vaše společníky formálně 
jednoduší a zároveň byste měli i větší šance na poskytnutí příspěvku.  

Další informace Vám ochotně poskytne Odbor sociálních věcí a zdravotnictví Krajského úřadu 
Jihočeského kraje. Konkrétně pak kontaktujte Mgr. Bohumilu Vančurovou CSc. (+420 386 720 638, 
vancurovab@kraj-jihocesky.cz), která se zabývá grantovými programy na Podporu rozvoje služeb na 
posílení sociálního začleňování národnostních menšin, cizinců a azylantů.  

Přeji Vám mnoho úspěchů. 
 
 
S pozdravem       

 
Ing. Jaroslav Jedlička 

       
 
 
 

JIHOČESKÝ KRAJ – KRAJSKÝ ÚŘAD 
Kancelář hejtmana 
Ing. Jaroslav Jedlička, vedoucí odboru 
 
U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 291, fax: 386 354 967 
e-mail: jedlicka@kraj-jihocesky.cz, www.kraj-jihocesky.cz  

mailto:vancurovab@kraj-jihocesky.cz
mailto:jedlicka@kraj-jihocesky.cz
http://www.kraj-jihocesky.cz

